

## YTTRANDE

Dnr Ku2023/00810

Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm den 25 mars 2024

### **Redovisning av uppdrag om vidareförändringsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse**

#### **Allmänt**

Riksdagens mål för mediepolitiken är att stödja yttrandefrihet, mångfald, massmediernas oberoende och tillgänglighet samt att motverka skadlig mediepåverkan. Här har radio och tv i allmänhetens tjänst en central roll. Public service är och ska vara en demokratisk kollektiv nytting som gynnar alla invånare.

#### **4 Vidareförändringsplikten**

SPF Seniorerna delar myndighetens bedömning att det fortfarande finns ett behov av en vidareförändringsplikt för att tillgodose allmänhetens intresse av tillgång till allsidig upplysning.

Det finns fortfarande ett stort antal hushåll som är beroende av trådbundna nät för att kunna ta emot tv-sändningar. Skyldigheten till vidareförändring garanterar dem att ta del av det programutbud som finansieras av public service-avgiften.

#### **5 Vidareförändringsplikt för tekniska tilläggstjänster**

SPF Seniorerna delar myndighetens bedömning att det behövs ändringar i lag för att tjänster som utgörs av eller underlättar tillgången till textning, tolkning, upplöst text eller liknande teknik som syftar till att göra programmen tillgängliga för personer med funktionsnedsättning ska omfattas av vidareförändringsplikten.

## 5.6 förslag till ändring i radio- och tv-lagen

SPF Seniorena stöder myndighetens förslag att sändningsplikten också ska omfatta tillhörande tjänster som utgörs av eller underlättar tillgången till textning, tolkning, uppläst text eller liknande teknik som syftar till att göra programmen tillgängliga för personer med funktionsnedsättning, samt att dessa tillhörande tjänster ska kunna tas emot på ett tillfredsställande sätt och utan kostnad för själva mottagningen.

Alla ska kunna ta del av ett sakligt och opartiskt utbud av program och nyhetsjournalistik från public service-bolagen, inklusive tillgänglighetstjänster som textning, teckenspråkstolkning, syntolkning, upplöst text eller liknande teknik.

### 8.4.2 I dagsläget finns inget behov av en framhävandereglering

SPF Seniorena delar inte myndighetens bedömning att det i dagsläget inte finns behov av en framhävandereglering.

Public service-innehåll ska vara lättillgängligt, synligt och lätt att hitta för alla. I dag finns svårigheter för konsumenten att hitta public service-innehåll, bland alla aktörer. Inte minst gäller detta på smart-tv där till exempel användargränssnitt, appbutud och utformning av appbutiker och fjärrkontroller framhäver framför allt globala aktörer som prioriterar ett utbud som tränger undan svenskt innehåll från de svenska public service-bolagen.

I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande.



Eva Eriksson  
Förbundsordförande